
SODANKYLÄN JA KOILLISKAIRAN MUISTIO 

HIRVIYHTEISLUPA 

HAKUKOKOUS 

 

Aika                                            28.3.2010 kello 17.00 – 19.00 

Paikka                                        Paarmansali 

Läsnä:                                        Noin 130 osallistujaa 

 

 

1. Kokouksen avaus  

    Yhteisluvan toinen vetäjä Timo Annala toivotti osallistujat tervetulleeksi ja avasi tilaisuuden klo 17.00. 

 

2. Kokouksen järjestäytyminen  

    Puheenjohtajaksi valittiin Jyrki Siirtola ja sihteeriksi Timo Annala. 

 

3. Kokouksen päätösvaltaisuus 

    Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 

4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen  

     Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin esityslistan mukaisena seuraavin muutoksin:  

     §5 ja §6 vaihtavat paikkaa. 

 

5. Sodankylä rhy:n hirvikiintiöt ja hirvikannat 

     Heikki Remes kävi läpi Hirvenhoito- ja verotussuunnitelman 2010. 

− Korostettiin, että tehostetun pyynnin kautta pyritään saavuttamaan rhy:lle esitetty tavoitetiheys 

1,3 / 1000 ha 

− Lentolaskenta suoritetaan talvella 2011 

− Ampujavähennys säilytetään 0,30:ssa 

− Pyyntilupien korotus on 23% vuodesta 2009 

− Eri pyyntialueiden pyyntikiintiöt vahvistetaan toukokuun alkuun mennessä 

− Arvioitu hirvikanta on 2115 hirveä 

− Arvioitu vasatuotto on 38% eli n. 800 hirveä 

− Luonnolliset tappiot ovat noin 88 hirveä koko kunnan alueella. 

− Kanta syksyllä ennen pyyntiä 2831 hirveä eli 2,4/1000 ha. 

− Verotuksen jakaantuminen:  

1.Koilliskaira: 52 aikuista hirveä ja 8 vasaa 

                      2.Muu Sodankylä: 1241 hirveä, joista 27% vasoina  

  

    Heikki selvitti talven aikana käydyn kiivaan keskustelun eri vaiheita: 

Rhy on kuullut eri sidosryhmien edustajia sekä käsitellyt metsänomistajilta ja metsäkeskukselta 

tulleet lausunnot poikkeuksellisen suurista taimikkotuhoista vuoden 2009 ajalta. Samoin rhy on 

käsitellyt Lapin riistanhoitopiirin kannanarviot, jotka poikkeavat käsittämättömän paljon edellisvuoden 



arvioista ja aivan eri suuntaan kuin aikaisemmin. Vuonna 2009 meidän ei olisi saanut heidän 

mukaansa kaataa kuin 320 hirveä, mutta nyt pitäisi ampua yli 2000 hirveä. Perusteluja ei tällaiseen 

ole löytynyt. Nämä arviot perustuvat Jyrki Puseniuksen kokoamien hirvihavaintokorttien tietoihin. 

Aiemmin vastaavat arviot suoritti Ruusila, ja käyrät olivat erisuuntaisia lentolaskennan 

kannanarviointeihin verrattuna. 

 

    Muuta: 

− Tiedossa on myös joidenkin naapuriyhdistysten ratkaisut tämän vuoden verotuksen 

suunnittelusta. 

− Liikennevahinkoja oli vain kolme viime vuoden aikana. 

− Hirvikannan arviointi ja pyynnin mitoitus on ollut poikkeuksellisen työteliästä tänä talvena. 

− Heikki peräsi vastuullista terveen hirvikannan hoitoa kaikilta ennätyssuureen kaatomäärään 

(1300) osallistuvilta hirvenpyytäjiltä. 

 

6.Sodankylän rhy:n puheenvuoro 

    Rhy:n puheenjohtaja Veikko Vaara selvitti vuoden 2009 lentolaskennan tulosta ja siitä tehtyjä 

kannanmäärityksiä.  

− Valtaosa hirvistä oli neljällä linjalla Sattasen korkeudella itä–länsi suunnassa  

− Laskenta antoi kannaksi 2200 hirveä ja pyyntiä korotettiin silloin liian varovaisesti  

− Hirvikannan nousun syynä voi olla useita eri tekijöitä kuten suotuisat vuodet, vasatuoton nousu, 

hirvien siirtyminen muualta jne. 

− Rhy on kuullut monia sidosryhmiä ja käynyt keskusteluja niin metsänomistajien kuin 

metsähallituksen ja Lapin riistanhoitopiirin edustajien kanssa. 

− Lopulta rhy on päätynyt puoltamaan 1300 hirven kaatokiintiötä. 

− Lopuksi Veikko Vaara toivotti menestyksekästä syksyä ja elämysrikkaita hetkiä ennätyssuuren 

kaatokiintiön hoitamisessa kunniallisesti ensi syksynä. 

 

7. Yhteislupasopimuksen tarkistus  

    Jyrki Siirtola kävi läpi pääpiirteissään entisen kaltaisen yhteislupasopimuksen. 

− Valtakirjojen allekirjoitus tulee hoitaa ensi perjantaihin 9.4.2010 mennessä. 

− Siirto toiselle pyyntialueelle on mahdollista 1.11. alkaen. 

− Lupapaperit tulee noutaa vetäjiltä niiden tultua riistanhoitopiiriltä takaisin.  

Niitä ei siis enää postiteta. 

− Lopulliset asiapaperit tulee jättää 23.4.2010 mennessä sekä sähköisessä että kirjallisessa 

muodossa allekirjoituksella varustettuna. 

− Ampujanumerosarja tulee vielä laittaa täydellisenä eli 10-numeroisena. 

− Vasan taljat tulee entiseen tapaan tarkastuttaa rhy:n toiminnanjohtajalla, rhy:n hallituksen 

jäsenillä tai yhteisluvan vetäjillä. 

− Kaatoilmoitus tulee tehdä 7 päivän sisällä siitä, kun kiintiön viimeinen hirvi on kaadettu. 

− Väli-ilmoitus tehdään entiseen tapaan rhy:n toiminnanjohtajalle. 



− Nettiin toivottiin versiota, jossa voisi ilmoittaa useamman kaadon samalla sivulla. 

− Kaatomaksut ja tilinumerot säilyvät ennallaan. 

− Seurat keräävät keskitetysti kaatomaksut ja suorittavat ne sitten koostettuna yhteisluvan tilille 

kertamaksuna. 

− Tammikuun jälkeen ilmoitetuista ulkopaikkakuntalaisista tehdään erillinen ampujalista. Heidän 

tulee jättää myös erillinen maksukuitti Metsähallituksen ulkopaikkakuntalaismaksusta 

yhteisluvan vetäjille. 

 

8. Hakuohjeiden läpikäynti 

    Jyrki Siirtola kävi läpi puoltoperusteiden muodostumisen. 

− Pyyntialueittainen kiintiö varmistuu toukokuun aikana. 

− Sodankylän rhy antaa lausunnossaan Lapin riistanhoitopiirille puoltoperusteet Sodankylän 

kunnan alueelle.  

− Rhy:n hallitus antaa kaikille hakijoille tasapuoliset puoltoperusteet. 

− Riistanhoitopiiri myöntää hirvenpyyntiluvat yleensä puoltoperusteen mukaisina. 

− Luvista noin kolmannes on vasan lupia. 

− Sodankylän rhy:n puoltoperusteet muodostuvat, kun myönnetyt luvat jaetaan pyydettävien 

alueiden maapinta-alahehtaareilla (verotusteho hirveä/1000ha). 

− Luvat jakautuvat suhteessa samansuuruisina valtion ja yksityisten maille. 

− Yhteisluvan saama lopullinen määrä selviää vasta heinäkuun lopulla. 

− Jakoperien jakomenettelyä ei enää ole. 

− Yhteisluvan vetäjät suorittavat pyyntilupien jaon seuraavasti: 

− yhteisluvan sisältämät vuokramaat muutetaan korteiksi 

− lasketaan ampumakortit ja ”maakortit” yhteen 

− vähennetään hakukokouksen muilla perusteilla jakamat pyyntiluvat 

− suoritetaan jakolasku: kortit jaetaan pyyntiluvilla 

− saatu luku on jakajana kunkin yhteisluvan osakkaan korttimäärään 

− vasanlupia jaetaan hakijoille tasapuolisesti  

(seuranta vuodesta 2006 lähtien) 

− jakojäännöksistä lähimmäksi jääneet saavat vasan kaatoluvan 

− jakojäännöksen mennessä tasan yhteisluvan vetäjät arpovat luvan saajan 

 

    Vetäjien esitys muilla perusteilla annetuille pyyntiluville 2010:  

Sotaveteraaneille 1 aikuinen, yhteisluvan vetäjille 2 aikuista ja 2 vasaa sekä huutokaupalla 

yhteisluvan osakkaille 4. Huutokaupan rahat menevät rhy:n Pienpetopyytäjät-rahastoon. Lisäksi 

yhteisluvan vetäjät saavat harkintansa mukaan antaa 2-3 pyyntilupaa sellaisille henkilöille tai 

yhteisöille, jotka toimivat, edustavat tai edistävät yhteisluvan tai sodankyläläisten metsästäjien tai 

Sodankylän riistanhoitoyhdistyksen toimintaa. Yhteensä 10-11 pyyntilupaa. Esitys hyväksyttiin. 

  



    Koilliskairan yhteislupasopimus 2010: 

 Koilliskairan yhteislupasopimus on samanlainen kuin edellisenäkin vuonna ja se jaetaan kaikille 

hakijoille valtakirjan allekirjoituksen yhteydessä. Koilliskairan  alueelle pyyntikiintiö on 52 aikuista ja 8 vasaa. 

Vain Sodankylän kunnassa kirjoilla  olevat kuntalaiset voivat hakea. Koilliskairan alueelta ei voi siirtyä muille 

alueille  erilaisten puoltoperusteiden vuoksi. 

 Puoltoperuste: 2 ampujaa / aikuinen hirvi 

           1 ampuja   / vasa 

 

9. Muut esille tulevat asiat 

 Muita asioita ei tuotu esille. 

10. Valtakirjojen allekirjoitus ja kokouksen päättäminen 

 Jyrki Siirtola kiitti osallistujia asiallisesta keskustelusta ja katsoi tilaisuuden  päättyvän valtakirjojen 

allekirjoitukseen ja päätöskahveihin.  

 

 

Vakuudeksi                    Timo Annala 


